

IN MEMORIAM

## ALEKSANDRAS VOZBINAS



1958 03 04 – 2021 02 24

*Su liūdesiu pranešame, kad 2021 m. vasario 24 d. netekome Lietuvos dailininkų sąjungos nario, dailininko Aleksandro Vozbino*

Aleksandras Vozbinas gimė 1958 m. kovo 4 d. Vilniuje. 1982 m. įstojo į Valstybinį dailės institutą, tapybos specialybę, baigė 1988 m. Mokėsi prof. Augustino Savicko studijoje. Nuo 1990 m. Lietuvos dailininkų sąjungos narys (nuo 1997 m. renkamas į LDS tarybą).

Dailininkas yra dalyvavęs daugiau kaip 300 įvairių parodų Lietuvoje ir užsienyje. Autorinių parodų skaičius viršija 30. A.Vozbino kūrinių yra įsigiję: Lietuvos dailės muziejus, Lietuvos dailės fondas, Vilniaus miesto savivaldybė, Nacionalinė M. Mažvydo biblioteka, Sharjah meno muziejus. Aleksandras Vozbinas organizavo ir kuravo visą eilę projektų Lietuvoje ir užsienyje.

*Aleksandras Vozbinas priklauso dailininkams, kuriems tapyba yra aktuali meno forma ir šiandien. Vertinant jo kūrybą, pirmiausia krinta į akis šiuolaikiško mąstymo ir tradicinės tapybos darna. Jam svarbūs šimtmečiais susiklostę estetinio vertinimo kriterijai, tokie kaip meistriškumas, kolorito, sąskambių harmonija. Kaip nūdienos menininkas, jis mėgsta meno raiškos priemonių kontrastą bei jų netikėtus derinius, įsitraukia į improvizacinį žaidimą, itin vertina konceptualią įvairių elementų atranką.*

*Išaugęs postmodernizmo epochoje, jis ieško kūrinio prasmės per tradicijų integraciją ir transformaciją, kuria šiuolaikiškus kultūros asociacijų pripildytus mitus, vaizdingai bylojančius apie jo dvasinius interesus, apie jo meilę istorijai – Lietuvos ir kitų šalių, įtakojusių bendrą meno raidą. Aleksandro Vozbino kūryba atkreipia dėmesį individualia ekspresyvia išraiška, kurioje galima išvystyti turtingą europinės dailės tradiciją: Velazquezo žalių ir raudonų tonų žavesį, mažų ir didelių formų kaitaliojimą paveikslų struktūroje, Piero della Francesca plačios erdvės pojūtį, jo sugebėjimą jungti daiktą su dekoratyvia erdve, kuri kartu yra ir realistinė, giluminė, sutvarkyta pagal spalvinės ir toninės perspektyvos dėsnius; siurrealizmo konceptualumą ir jo svajingą nuostatą – tą keistą būseną tarp realybės ir svajonės, tarp sąmonės ir pasąmonės išplaukiančių asociacijų, lyg iš sapnų pasaulio...*

dr. Nijolė Tumėnienė

Atsisveikinimas su dailininku Aleksandru Vozbinu vyks vasario 28 d. (sekmadienį) nuo 11 val iki 16 val. Vilniaus laidojimo rūmuose (Olandų g. 22, Vilnius). 16 val. laidojimo procesija su velionio urna pajudės link Menininkų kalnelio, kuris yra Antakalnio kapinėse.

*Lietuvos dailininkų sąjungos vardu reiškiame nuoširdžią užuojautą velionio artimiesiems,  
kolegoms bei visiems, pažinojusiems dailininką.*